
                                                                                           
 

PORTARIA N.º 718/2020 - REITORIA/UNESPAR 

 
Nomeia os servidores ocupantes de cargos em 
comissão e funções acadêmicas do campus de 
Campo Mourão. 

 
 
O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais, 
 
considerando a Lei 20.225 de 26 de maio de 2020; 
 
considerando a Resolução 011/2020 – REITORIA/UNESPAR; 
 
considerando processo digital nº 16.890.478-9; 
 

 
 R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Nomear os servidores ocupantes de cargos em comissão e funções 

acadêmicas do campus de Campo Mourão, a partir de 06 de agosto de 2020, 

conforme segue: 

Ceres América Ribas, RG 10.816.872-2, simbologia FA 2 - Chefe da Divisão de 

Graduação; 

Walmir Ruis Salinas, RG 3.312.305-1, simbologia FA 2 - Chefe da Divisão de 

Extensão e Cultura; 

 Adalberto Dias de Souza, RG 3.541.628-5, simbologia FA 2 – Chefe da Divisão de 

Pesquisa e Pós-Graduação;   

Analéia Domingues, RG 5.955.268-6, simbologia FA 2 - Chefe da Divisão de 

Assuntos Estudantis - Simbologia FA-2;  

Celso Santo Grigoli, RG 3.641.033-7, simbologia FA 2 - Chefe da Divisão 

Administrativa Financeira (DAF); 

Maria Angela Facco, RG 6.796.379-2, simbologia FA 2 - Chefe da Divisão de 

Recursos Humanos - Simbologia; 

Fabiane Freire França, RG 9.272.461-1, simbologia FA 3 - Seção de Ensino; 



                                                                                           
 

Dolores Aparecida da Silva Leal, RG 3.295.624-6, simbologia FA 3 - Seção de 

Registro de Diplomas;  

Suzana Pinguello Morgado, RG 13.285.160-3, simbologia FA 3 - Seção de Pesquisa; 

Ana Paula Colavite, RG 7.023.615-0, simbologia FA 3 - Seção de Pós-Graduação; 

Genésio Neres Domingos, RG 3.107.124-0, simbologia FA 3 - Seção de Apoio e 

Serviços; 

Marcos Rogério Senger Specalski, RG 10.301.704-1, simbologia FA 3 - Seção de 

Finanças; 

Douglas Esquerdo, RG 3.634.185-8, simbologia FA 3 - Seção de Suprimentos; 

Lourival de Oliveira Mendes, RG 4.010.385-6, simbologia FA 3 – Seção Técnica 

Administrativa; 

Universitária Valéria Soavinski, RG 1.494.102-9, simbologia FA 3 – Seção Técnica I; 

Elias Pereira Lacerda, RG 4.285.735-, simbologia FA 3 - Seção Técnica II;  

William Beline, RG 6.152.334-0, simbologia FA 3 - Seção Técnica III. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e 

produz efeitos financeiros a partir de 01 de setembro de 2020. 

 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

 

Paranavaí, 11 de setembro de 2020. 

 

 

Antonio Carlos Aleixo 
Reitor 


